



Oddział w Kielcach

150000/271/ZP-11/2018

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na ochronę obiektów, osób i mienia Oddziału ZUS w Kielcach oraz podległych jednostek terenowych

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Kielcach, działając na podstawie Rozdziału 1 pkt 1.5.9. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia z dnia 9 stycznia 2019 r., w odpowiedzi na nadesłane w dniu 15 stycznia 2019 r. pytania informuje:

Pytanie nr 1:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór w załączeniu.”

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Zamawiający jako administrator danych powierza do przetwarzania wykonawcy na podstawie art. 28 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.Urz.UE. L. 2016 Nr 119/1) dane osobowe pracowników, praktykantów, stażystów, klientów Zakładu, gości oraz pracowników firm zewnętrznych realizujących zawarte przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych umowy. Odpowiednie zapisy są zawarte w „Istotnych postanowieniach umowy na ochronę obiektów, osób i mienia Oddziału ZUS w Kielcach oraz podległych jednostek terenowych”. Natomiast wzór umowy na dwustronne powierzenie przetwarzania danych nie zawiera wszystkich zapisów, które wynikają z przepisów RODO.

Zgodnie z umową wykonawca przekaze Zamawiającemu dane osobowe pracowników realizujących w imieniu wykonawcy czynności wynikające z zawartej umowy, m. in. w celu

wystawienia przez Zakład upoważnień do przetwarzania powierzonych danych. Dane osobowe pracowników wykonawca zbiera bezpośrednio od nich jako administrator. Zgodnie z art. 13 RODO Informacje podawane w przypadku zbierania danych od osoby, której dane dotyczą:

1. Jeżeli dane osobowe osoby, której dane dotyczą, zbierane są od tej osoby, administrator podczas pozyskiwania danych osobowych podaje jej wszystkie następujące informacje:
 - a) swoją tożsamość i dane kontaktowe oraz, gdy ma to zastosowanie, tożsamość i dane kontaktowe swojego przedstawiciela;
 - b) gdy ma to zastosowanie – dane kontaktowe inspektora ochrony danych;
 - c) cele przetwarzania danych osobowych, oraz podstawę prawną przetwarzania;
 - d) jeżeli przetwarzanie odbywa się na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f) – prawnie uzasadnione interesy realizowane przez administratora lub przez stronę trzecią;
 - e) informacje o odbiorcach danych osobowych lub o kategoriach odbiorców, jeżeli istnieją;
 - f) gdy ma to zastosowanie – informacje o zamiarze przekazania danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej oraz o stwierdzeniu lub braku stwierdzenia przez Komisję odpowiedniego stopnia ochrony lub w przypadku przekazania, o którym mowa w art. 46, art. 47 lub art. 49 ust. 1 akapit drugi, wzmiankę o odpowiednich lub właściwych zabezpieczeniach oraz o możliwościach uzyskania kopii danych lub o miejscu udostępnienia danych.
2. Poza informacjami, o których mowa w ust. 1, podczas pozyskiwania danych osobowych administrator podaje osobie, której dane dotyczą, następujące inne informacje niezbędne do zapewnienia rzetelności i przejrzystości przetwarzania:
 - a) okres, przez który dane osobowe będą przechowywane, a gdy nie jest to możliwe, kryteria ustalania tego okresu;
 - b) informacje o prawie do żądania od administratora dostępu do danych osobowych dotyczących osoby, której dane dotyczą, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania lub o prawie do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także o prawie do przenoszenia danych;
 - c) jeżeli przetwarzanie odbywa się na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a) lub art. 9 ust. 2 lit. a) – informacje o prawie do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem;
 - d) informacje o prawie wniesienia skargi do organu nadzorczego;
 - e) informację, czy podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym lub umownym lub warunkiem zawarcia umowy oraz czy osoba, której dane dotyczą, jest zobowiązana do ich podania i jakie są ewentualne konsekwencje niepodania danych;
 - f) informacje o zautomatyzowanym podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu, o którym mowa w art. 22 ust. 1 i 4, oraz – przynajmniej w tych przypadkach –

istotne informacje o zasadach ich podejmowania, a także o znaczeniu i przewidywanych konsekwencjach takiego przetwarzania dla osoby, której dane dotyczą.

3. Jeżeli administrator planuje dalej przetwarzać dane osobowe w celu innym niż cel, w którym dane osobowe zostały zebrane, przed takim dalszym przetwarzaniem informuje on osobę, której dane dotyczą, o tym innym celu oraz udziela jej wszelkich innych stosownych informacji, o których mowa w ust. 2.
4. Ust. 1, 2 i 3 nie mają zastosowania, gdy – i w zakresie, w jakim – osoba, której dane dotyczą, dysponuje już tymi informacjami.

Zbieranie danych bezpośrednio od pracowników nakłada na Wykonawcę obowiązek realizacji zapisów art. 13 RODO. Wykonawca powinien zebrać od pracowników Oświadczenia o zapoznaniu się z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania danych osobowych. W tej klauzuli powinno być wymienione m. in. jakie dane pracownika i komu Wykonawca przekazuje w celu realizacji umowy zawartej z Zamawiającym. Natomiast Zamawiający pozyskuje bezpośrednio jedynie dane osobowe Wykonawcy (przedstawiciela Wykonawcy) i jemu przekazuje klauzule informacyjne dot. Wykonawcy zgodnie z RODO.

W świetle powyższego zawieranie dodatkowej umowy na dwustronne powierzenie przetwarzania danych jest niezasadne.

Pytanie nr 2:

„Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?”

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający pozostawia powyższą kwestię w gestii Wykonawcy po spełnieniu wymogów zawartych w Istotnych postanowieniach umowy stanowiących załączniki 2a i 2b do SIWZ (w zależności od części zamówienia).

Pytanie nr 3:

„Jeśli Zamawiający dopuści możliwość zatrudnienia powyżej pełnego etatu pracowników pracujących na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przewiduje waloryzację minimalnej stawki godzinowej na podstawie art. 142 ust. 5 pkt 2 PZP?”

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Istotnych postanowieniach umowy.

Pytanie nr 4:

„Wnoszę o wykreślenie słowa „pełną” w par.11 ust.10 Umowy.”

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Istotnych postanowieniach umowy.

Pytanie nr 5:

„Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności? u lub częściowo go zatwierdzić?”

Odpowiedź nr 5:

Wymagania dotyczące osób świadczących usługę ochrony opisane są w załączniku nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia”. Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do realizacji umowy w oparciu o pracowników ochrony wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony oraz sprawnych fizycznie, a ze względu na kontakt z klientami Zamawiającego - także komunikatywnych, uprzejmych i kulturalnych.

Pytanie nr 6:

„Wnoszę o zmniejszenia kar umownych w par.11 ust.1 pkt: od 1-14 o 50%”

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Istotnych postanowieniach umowy.

Pytanie nr 7:

„Wnoszę o wprowadzenie do par.11 Umowy, zapisu: „ Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną”.”

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Istotnych postanowieniach umowy.

Pytanie nr 8:

„Wnoszę o wprowadzenie do par.10 Umowy, zapisu: „ Wykonawca ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiającego z zapłatą umówionego wynagrodzenia””

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Istotnych postanowieniach umowy.

Pytanie nr 9:

„Zamawiający wskazuje w zakresie realizacji ochrony monitorowanie sygnałów alarmowych przez Stację Monitorowania Alarmów Wykonawcy. Jaki charakter ma mieć to monitorowanie?

a) czy tylko za pośrednictwem pracowników na obiekcie; następnie pracownik ochrony do SMA Wykonawcy;

b) czy bezpośrednio przez System Monitorowania Alarmów Wykonawcy ze stałym podłączeniem nadajników do systemów alarmowych Zamawiającego.”

Odpowiedź nr 9:

Zasady wykonywania przedmiotu zamówienia dotyczące powyższej kwestii zostały szczegółowo opisane w Rozdziałach IV i V Opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 10:

„Czy Zamawiający dopuszcza ingerencję we własne systemy celem podłączenia urządzeń monitorujących?”

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający dopuszcza ingerencje w systemy bezpieczeństwa w stopniu umożliwiającym realizację zadania. Zakres dopuszczalnej ingerencji został opisany w Rozdziale V pkt 2 Opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 11:

„Czy systemy alarmowe Zamawiającego posiadają moduły ochrony przeciwpożarowej, czy też ochrona przeciwpożarowa to systemy autonomiczne (oddzielne centrale)?”

Odpowiedź nr 11:

Każdy obiekt ZUS ma swoją autonomiczną centralę p.poż. Wykaz central znajduje się w Rozdziale V pkt 3 Opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 12:

„Czy systemy ochrony przeciwpożarowej również podlegają bezpośredniemu stałemu monitorowaniu przez Wykonawcę i wstępną weryfikację przyczyn przed wezwaniem Straży Pożarnej?”

Odpowiedź nr 12:

Dozór sygnałów pochodzących z systemów bezpieczeństwa Zamawiającego oraz monitoring elektroniczny, w tym sposób reakcji na sygnały z systemów bezpieczeństwa został szczegółowo opisany w Rozdziale IV pkt 1 oraz w Rozdziale V pkt 1 Opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ.

Pytanie nr 13:

„Ile autonomicznych systemów alarmowych (central alarmowych SSWiN, Ppoż) Wykonawca będzie zobowiązany monitorować bezpośrednio? Parametr istotny w celu zaplanowania właściwej liczby urządzeń (nadajników) monitorujących.”

Odpowiedź nr 13:

Wykaz central wchodzących w skład systemów antywłamaniowych oraz przeciwpożarowych zainstalowanych w jednostkach Zamawiającego, w których usługa ochrony realizowana będzie również w formie monitoringu elektronicznego zawiera Rozdział V pkt 3 Opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 14:

„Wnoszę o modyfikację par16 Umowy, poprzez dodanie do pkt 2 dot. zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych”

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści Istotnych postanowień umowy w następujący sposób:

- dotyczy załącznika nr 2a do SIWZ - w § 16 ust. 2 po punkcie 3) dodany zostaje punkt 4) o treści: „zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych”, a punkt 4) otrzymuje numer 5).
- dotyczy załącznika nr 2b do SIWZ - w § 16 ust. 3 po punkcie 3) dodany zostaje punkt 4) o treści: „zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych”, a punkt 4) otrzymuje numer 5).

Pytanie nr 15:

„Wnoszę o modyfikację par16 poprzez dodanie po ust3 dodatkowego zapisu: „odpowiednia zmiana wynagrodzenia, o której mowa w ust. 1, uwzględnia sumę wzrostu kosztów realizacji

zamówienia publicznego wynikającą z wpłat do PPK dokonywanych przez podmioty zatrudniające uczestniczące w wykonaniu zamówienia publicznego". Powyższy zapis wynika z art.135 ust.2 ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych."

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Istotnych postanowień umowy.

Pytanie nr 16:

„Czy w ofercie Zamawiający musi uwzględnić dodatkowe koszty związane z serwisem i konserwacją systemów alarmowych oraz p.poż.”

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający informuje, że Wykonawca nie będzie ponosił kosztów związanych z serwisowaniem i konserwacją systemów bezpieczeństwa będących własnością Zamawiającego. Wykonawca będzie odpowiedzialny, zgodnie z zapisami Opisu przedmiotu zamówienia, za sprawność połączenia systemów bezpieczeństwa ze stacją monitorowania Wykonawcy.

Pytanie nr 17:

„Kiedy i w jaki sposób przekazane zostaną kody serwisowe do systemów alarmowych?”

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający nie przewiduje udostępnienia kodów serwisowych Wykonawcy. Podłączenie systemów bezpieczeństwa do stacji monitorowania Wykonawcy nastąpi w obecności pracowników firmy realizującej umowę serwisową systemów na rzecz Zamawiającego. Termin powyższych czynności, dogodny dla wszystkich stron, zostanie uzgodniony po podpisaniu umowy.

Odpowiedzi na pytania zawarte w niniejszym piśmie są wiążące i należy je uwzględnić w treści składanej oferty.

Zamawiający po otrzymaniu wniosku o udostępnienie kopii protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w części dotyczącej wartości zamówienia, mając na uwadze zasady równego traktowania i konkurencji oraz przejrzystości, postanowił upublicznić ww. dokument (skan znajduje się na kolejnej stronie).

Z poważaniem

PROTOKÓŁ POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO PROWADZONEGO NA PODSTAWIE PRZEPISU ART. 138G USTAWY PRAWO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Protokół dotyczy:

- zamówienia publicznego
- umowy ramowej

<p>1. Zamawiający</p> <p>Pełna nazwa (firma) zamawiającego/zamawiających wspólnie przeprowadzających postępowanie, w tym zamawiających z innych państw członkowskich Unii Europejskiej: ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH, ODDZIAŁ W KIELCACH</p> <p>Adres: ul. Piotrkowska 27 25 - 510 Kielce telefon: (41) 36-77-100 faks: (41) 36-77-322 e-mail: @</p> <p>Pełna nazwa centralnego zamawiającego albo zamawiającego wyznaczonego przez właściwego ministra kierującego działem administracji rządowej, który prowadzi postępowanie w imieniu zamawiających:</p> <p>Adres: ul. telefon: e-mail: faks:</p> <p>Pełna nazwa (firma) podmiotu, który w imieniu zamawiającego/zamawiających przeprowadza postępowanie: ul. telefon: e-mail: faks:</p>	<p>2.</p> <p>Działającego na podstawie</p> <p>Przedmiot zamówienia publicznego</p> <p>1. Określenie przedmiotu zamówienia: Przedmiotem zamówienia jest ochrona obiektów, osób i mienia Oddziału ZUS w Kielcach oraz podległych jednostek terenowych</p> <p>2. Czy zamówienie zostało podzielone na części: <input checked="" type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie - powody niedokonywania podziału zamówienia na części: Maksymalna liczba części, w których zamówienie może zostać udzielone, jednemu wykonawcy (proszę wskazać): 9 części</p> <p>3. Oferty można składać w odniesieniu do <input checked="" type="checkbox"/> wszystkich części <input type="checkbox"/> jednej części <input type="checkbox"/> maksymalnej liczby części (proszę określić tę liczbę): Maksymalna liczba części, w których zamówienie może zostać udzielone, jednemu wykonawcy (proszę wskazać): 9 części</p> <p>4. Wartość: (proszę wypełnić po otwarciu oferty) <input type="checkbox"/> zamówienia - co stanowi równowartość euro <input checked="" type="checkbox"/> zamówień (w przypadku dopuszczenia możliwości składania ofert częściowych) z podziałem na części:</p>
---	--

<ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> w części 1 zamówienia 3 718 395,22 zł, co stanowi równowartość 862 396,55 euro <input type="checkbox"/> w części 2 zamówienia 209 814,36 zł, co stanowi równowartość 48 661,63 euro <input type="checkbox"/> w części 3 zamówienia 209 814,36 zł, co stanowi równowartość 48 661,63 euro <input type="checkbox"/> w części 4 zamówienia 209 814,36 zł, co stanowi równowartość 48 661,63 euro <input type="checkbox"/> w części 5 zamówienia 209 814,36 zł, co stanowi równowartość 48 661,63 euro <input type="checkbox"/> w części 6 zamówienia 209 814,36 zł, co stanowi równowartość 48 661,63 euro <input type="checkbox"/> w części 7 zamówienia 209 814,36 zł, co stanowi równowartość 48 661,63 euro <input type="checkbox"/> w części 8 zamówienia 209 814,36 zł, co stanowi równowartość 48 661,63 euro <input type="checkbox"/> w części 9 zamówienia 209 814,36 zł, co stanowi równowartość 48 661,63 euro <p><input type="checkbox"/> zamówień, których zamawiający zamierza udzielić w okresie obowiązywania umowy-ramowej, została ustalona na kwotę zł, co stanowi równowartość euro</p> <p><input type="checkbox"/> w tym warunek przewidzianych zamówień o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 i 7 oraz w art. 134 ust. 6 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych została ustalona na kwotę zł, co stanowi równowartość euro</p> <p><input type="checkbox"/> zamówienia udzielanego jako część zamówienia o wartości CO stanowiło równowartość euro - wartość aktualnie udzielanej części zamówienia - którego dotyczy obecnie postępowanie - udzielenie zamówienia publicznego zł, co stanowi równowartość euro</p> <p>Wartość zamówienia została ustalona w dniu 18.12.2018 r. Ustalania wartości zamówienia dokonano na podstawie zapytania o szacunkowe koszty usługi skierowanego do dwudziestu czterech firm, z czego odpowiedź udzieliły trzy firmy.</p> <p>Wartość zamówienia została ustalona we wniosku znak: 8000231915 z dnia 3 stycznia 2019 r. na podstawie art. 32 ustawy Prawo zamówień publicznych. (wzrost odpowiedź do umowy, na przykład koszty, koszty inwestycji, program funkcjonalny użytkownika)</p> <p>5. Zamówienia jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej: <input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy</p> <p>..... w ramach funduszy programu</p>	<p>..... % (proszę określić precyzyjnie)</p>
---	--